

1

1 6.15 Trøndelag SV vil ha planvask, ikke nedbygging 2 av natur 3 4

5 De siste åra har vi fått et langt bedre kunnskapsgrunnlag om det store tapet av natur i Norge.
6 Bit for bit fortrenger den menneskelige byggeaktiviteten dyre-, sopp- og planteliv tilsvarende
7 79 kvadratmeter hvert minutt, om vi skal tro NRKs undersøkelse som ble presentert i midten
8 av januar. Og ifølge Sabima gjør nedbygging at 1552 arter står i fare for å bli utryddet. Selv
9 natur som er karakterisert som sårbar og verdifull ødelegges tilsvarende to fotballbaner hver
10 dag, viser NRKs kartlegging. Hvert enkeltprosjekt for seg selv kan være fylt med gode
11 intensjoner og dekke et samfunnsbehov, men summen blir ødeleggende. Hensynet til
12 naturmangfoldet skal derfor være et hovedpremiss i arealforvaltningen.
13

14 Store deler av naturødeleggelsene skyldes avgjørelser tatt i kommunene. Hvert enkelt
15 kommunestyre må veie utbygging av boliger, næring og samferdsel opp mot det å bevare
16 natur. Mange frykter at dersom ens egen kommune velger å bevare natur, vil likevel
17 nabokommunen tillate utbygging. Men på et tidspunkt må de enkelte kommunene begynne å
18 si nei, om vi skal overholde forpliktelsene i Montreal-avtalen og komme oss ut av naturkrisa. I
19 stedet for å åpne opp for ytterligere nedbygging, må vi bedre utnytte eksisterende
20 næringsareal, parkeringsplasser og områder til massedeponi og råstoffutvinning, og vi må
21 fortette med kvalitet i eksisterende boligområder.
22

23 Et konkret virkemiddel kommunene kan ta i bruk for å bevare mer natur, er *planvask*.
24 Planvask er ifølge Miljødirektoratet å gå gjennom eldre arealplaner og vurdere om de er i tråd
25 med gjeldende kunnskap om naturverdier. I Trondheim har kommunedirektøren kartlagt
26 arealer som inneholder karbonrik natur, som myr og skog. Trondheim SV vil bruke denne
27 kartlegginga for å peke på planer for ubebygde områder som må vurderes opphevet eller
28 revidert. Trøndelag SV oppfordrer andre kommuner til å gjøre det samme.
29

30 Slaget om naturvernet står i kommunene. Den kampen tar vi: Trøndelag SV vil ha planvask
31 av reguleringsplaner som berører karbonrik natur og sier nei til all nedbygging av natur.
32

33 Forslagsstillere:

34 Jenny Nordaune, Silje Salomonsen og Even Næss Bergseng fra Trondheim SV
35

36

37